



КОЛЛЕГИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «27» декабря 2018 г. № 647
г. Кемерово

О внесении изменений в постановление Коллегии Администрации Кемеровской области от 30.12.2013 № 672 «Об утверждении региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Кемеровской области на 2014 - 2043 годы»

Коллегия Администрации Кемеровской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Коллегии Администрации Кемеровской области от 30.12.2013 № 672 «Об утверждении региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Кемеровской области на 2014 - 2043 годы» (в редакции постановлений Коллегии Администрации Кемеровской области от 03.03.2015 № 49, от 17.07.2017 № 371, от 29.08.2017 № 458) следующие изменения:

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника департамента жилищно-коммунального и дорожного комплекса Кемеровской области К.А. Десяткина.»

1.2. В разделе 1 региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Кемеровской области на 2014 - 2043 годы, утвержденной постановлением:

1.2.1. В подразделе «Анжеро-Судженский городской округ»:

строки с 1 по 3; 8, с 21 по 34; с 41 по 43; 55, 68, 70, 121, 183, 191, 241, 244, 246, с 348 по 356; 363, 364, с 384 по 385; с 425 по 428; 460, 463, 464, 467, с 494 по 498, 503, 504 исключить;

строку 104 изложить в следующей редакции:

«Анжеро-Судженский городской округ» ул. Беловская, д. 22а.»;

нумерацию с 1 по 535 заменить на нумерацию с 1 по 476.

1.2.2. В подразделе «Беловский городской округ»:

строки 1, 130, 135, 177, 205, 236, 281, 348, 362, 364, 365, 370, 674, 676 исключить;

нумерацию с 1 по 834 заменить на нумерацию с 1 по 820.

1.2.3. В подразделе «Березовский городской округ»:

строку 116 исключить;

нумерацию с 1 по 252 заменить на нумерацию с 1 по 251.

1.2.4. В подразделе «г. Кемерово»:

строки 138, 143, с 158 по 161, 162, 247, с 261 по 264, 910, 1022, 1056, 1057, 1180, 1510, 1515, с 1659 по 1661, 1700, 1745, с 1804 по 1806, 2038, 2041, 2056, 2063, 2066, 2071, 2248, 2267, 2484, 2458, 2581 исключить;

нумерацию с 1 по 2585 заменить на нумерацию с 1 по 2547.

1.2.5. В подразделе «Киселевский городской округ»:

строки 266, 292, 300, 302, 500, 532, 558, 559 исключить;

дополнить строкой 697 следующего содержания:

«697. Киселевский городской округ, ул. Радужная Поляна, д.8в.».

нумерацию с 1 по 704 заменить на нумерацию с 1 по 697.

1.2.6. В подразделе «Ленинск-Кузнецкий городской округ»:

строки 566, 624, 632 исключить;

нумерацию с 1 по 650 заменить на нумерацию с 1 по 647.

1.2.7. В подразделе «Междуреченский городской округ»:

строки 471, 493 исключить;

нумерацию с 1 по 532 заменить на нумерацию с 1 по 530.

1.2.8. В подразделе «Мысковский городской округ»:

строку 268 исключить;

нумерацию с 1 по 283 заменить на нумерацию с 1 по 282.

1.2.9. В подразделе «Новокузнецкий городской округ»:

строки 7, 10, 784, 785, 788, 923, 1048, 1256, 1257, 1272, 1274, 1282, 1283, 1365, 1366, 1400, 1686, 1689, 1853, 1862, 1890, 2031, 2033, 2035, 2040, 2192, 2194, 2195, 2197, 2217, 2229, 2355, 2357, 2489, 2490, 2496, 2641, 2663, 2677, 2760, 2763 исключить;

строку 946 подраздела «Новокузнецкий городской округ, ул. Вокзальная, д. 4/1» изложить в следующей редакции:

«946. Новокузнецкий городской округ, ул. Вокзальная, д. 4.»;

нумерацию с 1 по 2797 заменить на нумерацию с 1 по 2756.

1.2.10. В подразделе «Осинниковский городской округ» строку 53 исключить.

1.2.11. В подразделе «Полысаевский городской округ» строку 40 исключить.

1.2.12. В подразделе «Прокопьевский городской округ»:

строки 232, 274, 465, 560, 601, 630, 899, 1009, 1015 исключить;

нумерацию с 1 по 1228 заменить на нумерацию с 1 по 1219.

1.2.13. В подразделе «Гурьевский муниципальный район»:

строки 180, 181, 185 исключить;

нумерацию с 1 по 245 заменить на нумерацию с 1 по 242.

1.2.14. В подразделе «Кемеровский муниципальный район»:
строку 128 изложить в следующей редакции:

«128. Кемеровский муниципальный район, с. Верхотомское,
ул. Советская, д. 81в.»;

дополнить строкой 159 следующего содержания:

«159. Кемеровский муниципальный район, д. Сухово, ул. Баварская,
д.2.».

нумерацию с 1 по 158 заменить на нумерацию с 1 по 159.

1.2.15. В подразделе «Мариинский муниципальный район»:

строки 11, 256, 282, 284, 313 исключить;

нумерацию с 1 по 329 заменить на нумерацию с 1 по 324.

1.2.16. В подразделе «Промышленновский муниципальный район»:

строки 58, 63, с 70 по 73, 76, 124, 128, с 140 по 142 исключить;

нумерацию с 1 по 161 заменить на нумерацию с 1 по 149.

1.2.17. В подразделе «Таштагольский муниципальный район»:

строки 25, 26, 42, 43, 108 исключить;

нумерацию с 1 по 326 заменить на нумерацию с 1 по 321.

1.2.18. В подразделе «Тисульский муниципальный район»:

строки 1, 7, 9, 11, 12, 13, 15, 66 исключить;

нумерацию с 1 по 66 заменить на нумерацию с 1 по 58.

1.2.19. В подразделе «Юргинский муниципальный район»:

строку 56 исключить;

нумерацию с 1 по 95 заменить на нумерацию с 1 по 94.

1.2.20. В подразделе «Яшкинский муниципальный район»:

строки с 58 по 61, 63,64, с 66 по 69, 100, 105, 108, 110, 111, с 113 по 115,
117, 123, 136 исключить;

нумерацию с 1 по 179 заменить на нумерацию с 1 по 158.

1.3. Раздел 3 изложить в новой редакции согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на сайте
«Электронный бюллетень Коллегии Администрации Кемеровской области».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника департамента жилищно-коммунального и дорожного комплекса
Кемеровской области К.А. Десяткина.

И.о. Губернатора
Кемеровской области



В.Н. Телегин

Приложение
к постановлению Коллегии
Администрации Кемеровской области
от 27 декабря 2018 г. № 647

3. Планируемые показатели выполнения региональной программы
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах
Кемеровской области на 2014 - 2043 годы

№ п/п	Наименование муниципального образования	Количество многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту
1	2	3
1	Анжеро-Судженский городской округ	476
2	Беловский городской округ	820
3	Березовский городской округ	251
4	Калтанский городской округ	171
5	Город Кемерово	2 547
6	Киселевский городской округ	697
7	Краснобродский городской округ	100
8	Ленинск-Кузнецкий городской округ	647
9	Междуреченский городской округ	530
10	Мысковский городской округ	282
11	Новокузнецкий городской округ	2 756
12	Осинниковский городской округ	335
13	Полысаевский городской округ	168
14	Прокопьевский городской округ	1 219
15	Тайгинский городской округ	193
16	Юргинский городской округ	422
17	Беловский муниципальный район	79
18	Гурьевский муниципальный район	242
19	Ижморский муниципальный район	24
20	Кемеровский муниципальный район	159
21	Крапивинский муниципальный район	77
22	Ленинск-Кузнецкий муниципальный район	36

1	2	3
23	Мариинский муниципальный район	324
24	Новокузнецкий муниципальный район	186
25	Прокопьевский муниципальный район	108
26	Промышленновский муниципальный район	149
27	Таштагольский муниципальный район	321
28	Тисульский муниципальный район	58
29	Топкинский муниципальный район	281
30	Тяжинский муниципальный район	95
31	Чебулинский муниципальный район	44
32	Юргинский муниципальный район	94
33	Яйский муниципальный район	95
34	Яшкинский муниципальный район	158
Итого по Кемеровской области		14 144